证券代码：301079        证券简称：邵阳液压         公告编号：2023-065

邵阳维克液压股份有限公司

关于筹划重大资产重组暨签订股份收购意向书进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

邵阳维克液压股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过自有或自筹资金方

式收购宁波威克斯液压有限公司（以下简称“宁波威克斯”）78%的股份，成为

宁波威克斯的控股股东（以下简称“本次交易”）。根据初步研究和测算，本次

交易构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司聘请的

相关中介机构已完成现场尽职调查、评估、审计等工作，公司尚未召开董事会审

议并披露重组预案或重组报告书。截至本公告披露日，本次重组相关工作正积极

推进中，目前公司已对重组涉及的相关方案进行了优化，但还需与交易各方进行

沟通论证。待相关准备工作完成后，公司将尽快召开董事会审议并披露编制的重

组预案或重组报告书。敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

2023 年 5月 19 日，公司与宁波鲍斯能源装备股份有限公司、孙国校、王志

潮、夏建培、王秀光、孙宁咛签订了《收购意向书》，公司或公司指定主体拟通

过自有或自筹资金方式收购宁波威克斯 78%的股份，成为宁波威克斯的控股股东。

本次交易尚处于筹划阶段，最终的交易对方及收购标的公司的股份比例、交易价

格等需各方进一步协商确定。根据《收购意向书》的约定，公司委派中介机构对

标的资产开展尽职调查、审计、评估等工作。本次交易价格将以评估机构出具的

交易标的评估值为依据并经交易各方协商确定，最终将以各方签署的正式协议为

准。

具体详见公司于 2023 年 5 月 19 日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站巨潮资讯网上的《关于筹划重大资产重组暨签订股份收购意向书的提示性公告》

（公告编号：2023-038）。

二、本次交易的进展情况

截至本公告披露日，公司聘请的相关中介机构已完成现场尽职调查、审计、

评估等工作,公司尚未召开董事会审议并披露重组预案或重组报告书。本次重组

相关工作正积极推进中，目前公司已对重组涉及的相关方案进行了优化，但还需

与交易各方进行沟通论证。待相关准备工作完成后，公司将按照《公开发行证券

的公司信息披露内容与格式准则第 26 号——上市公司重大资产重组》的规定履

行必要的决策和审议程序。

三、风险提示

截至本公告披露日，公司及各相关方正在积极推进本次交易工作，本次重大

资产重组相关事项尚存在不确定性，涉及的后续事宜公司将按照《公司法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2号——创业板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关法律、法规的规定和

要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

邵阳维克液压股份有限公司董事会

二〇二三年十月二十日